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Świętego, np. „Jezu, w  królestwie 
Twym wspomnij na swojego sługę” czy 
„Szczęśliwi ubodzy, bo królestwo Boże 
do nich należy”. Śpiew tej samej frazy 
przez kilka minut sprawia, że przeni-
ka ona do głębi serca, jest to naprawdę 
piękna forma modlitwy.

Wspólnota w czasie pandemii
Członkom wspólnoty „Słowo Życia” 
trudno jest wyobrazić sobie piątek 
bez naszego spotkania. Gdy z powodu 
ograniczeń związanych z  pandemią 
koronawirusa musieliśmy zaprze-
stać spotkań, zaczęliśmy się zasta-
nawiać, co możemy zrobić, by mimo 
zakazu zgromadzeń pozostać wspól-
notą i zachować więzi między sobą. 
Jednym z  pomysłów, które wcielili-
śmy w życie, było przeniesienie coty-
godniowych spotkań do przestrzeni 
wirtualnej. Kolejny tydzień spotyka-
my się więc za pośrednictwem in-
ternetu – transmisji online i wideo- 
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 MYŚL pasterza 
Chryste przyjdź do naszego życia 
pomimo drzwi zamkniętych.  
Zamień nasz smutek w radość, 
zwątpienie w wiarę, nasz lęk 
w nadzieję, a przesadną troskę 
o siebie i naszą przyszłość 
przemień w miłość bliźniego.
Bp WiesłaW Śmigiel

Biblia w czasie epidemii

W ubiegłych latach Narodowe czytanie pisma Świętego  
gromadziło wiele osób, w tym odbywa się on-line

Sytuacja społecznej kwarantan-
ny i  powszechnej izolazji zmienia 
wiele rzeczy – ale nie zwalnia nas 
ze zgłębiania Pisma Świętego i by-
cia we wspólnocie.

Od ponad 3 lat należę do to-
ruńskiej wspólnoty „Sło-
wo Życia”. Pismo Święte 

wpisane jest nie tylko w naszą nazwę, 
ale także – a raczej przede wszystkim – 
w  nasze działania. Podczas cotygo-
dniowych spotkań wspólnoty, które 
przypadają w  piątki, zazwyczaj roz-
ważamy fragment Ewangelii, któ-
ry jest czytany w danym tygodniu na 
niedzielnej Eucharystii. Dzięki temu 
Słowo może w nas „pracować” przez 
cały weekend, a  my jesteśmy w  ten 
sposób dobrze przygotowani do od-
bioru Ewangelii podczas niedzielnej 
Mszy św.

modlitwa słowem i śpiewem
Pismo Święte jest także obecne w na-
szej modlitwie. Gdy spotykamy się 
w  piątki (a także podczas otwartych 
modlitw, jakie raz w miesiącu prowa-
dzimy w toruńskim kościele Ojców Je-
zuitów), modlimy się pieśniami z Taizé, 
czyli śpiewając po wielokroć to samo 
zdanie. Często są to fragmenty z Pisma 

By mimo zakazu zgromadzeń pozostać 
wspólnotą i zachować więzi między 
sobą, przenieśliśmy rozważanie Słowa 
do przestrzeni wirtualnej.
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a konferencji, by kontynuować naszą 
wspólną refleksję nad Ewangelią.

Także „Spotkania ze Słowem”, czy-
li otwarte spotkania poświęcone roz-
ważaniu Słowa Bożego, odbywające 
się raz na miesiąc, zmuszeni zostali-
śmy przenieść do internetu. Najbliż-
sze spotkanie odbędzie się 4 maja, a te-
matem będzie VI przykazanie – „Nie 
cudzołóż”. Do spotkania będzie moż-
na dołączyć za pośrednictwem wyda-
rzenia na naszej stronie na Facebooku: 
facebook.com/SlowoZyciaTaizeTorun.

Narodowe czytanie on-line
Tydzień Biblijny, który rozpoczyna 
się 26 kwietnia, oraz Narodowe Czy-
tanie Pisma Świętego stawiają przed 
nami nowe wyzwania. Co roku orga-
nizowaliśmy tego dnia publiczne czy-
tanie Pisma Świętego w jakimś ogól-
nodostępnym miejscu Torunia, na 
Bulwarach przy Kotwicy czy koło bra-
my Klasztornej. W  tym roku to tak-
że będzie niemożliwe – dlatego chce-
my zaprosić wszystkich chętnych na 
wirtualne czytanie Pisma Świętego. 
Codziennie przez tydzień będziemy 
transmitować za pośrednictwem Fa-
cebooka lekturę kolejnych fragmen-
tów Ewangelii wg św. Mateusza. Przy-
gotowujemy także filmik, na którym 
podzielimy się ulubionymi fragmen-
tami z tej Ewangelii. Film oraz trans-
misje będą dostępne także na stronie 
diecezji toruńskiej www.diecezja-to-
run.pl.

Zapraszamy do wspólnego przeży-
wania Tygodnia Biblijnego! 

Marianna Mucha


